
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
 

 
PORTARIA Nº 123, DE 18 DE MAIO DE 2022 

 
  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 
27/02/2020, seção 2, p.12, e considerando o disposto no arts. 50 a 54 da Organização 
Didática do IFRS RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da 
primeira, constituírem Banca de Avaliação das solicitações de transferência interna e 
externa para o Curso Técnico em Contabilidade, de acordo com o Edital Campus Porto 
Alegre nº 15/2022: 
 
- Carmem Haab Lutte Cavalcante, matrícula SIAPE nº 1413723; 
- Carla Rosangela Wachhloz, matrícula SIAPE nº 1822819; 
- Sônia Beatriz Silveira Alves, matrícula SIAPE nº 1374009. 
 
  Art. 2º Esta portaria entra vigor nesta data. 

 

 
 

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT 
Diretor-geral do Campus Porto Alegre 

* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-Geral. 


